


2 
 

1.品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 所属种或属 变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20170121 2017.03.02 江苏省农业科学院 
李倩中、李淑顺、闻婧、

唐玲、荣立苹 
槭属 紫金红 1 紫金红 自行变更 

2 20200900 2020.10.29 
云南万家红园艺有限公

司 

王云赋、张华能、王晨、

王月红、普朝忠、张真 
李属 翡翠冬樱 翡翠 自行变更 

3 20200901 2020.10.29 
云南万家红园艺有限公

司 

王云赋、张华能、王骏、

王晨、王异炫、李帆、

王月红 

李属 万家红樱 万家红 自行变更 

4 20200902 2020.10.29 
云南万家红园艺有限公

司 

王云赋、张华能、王晨、

李兰兰、王异炫、李帆、

郭简宁 

李属 仙女散花 仙女 自行变更 

5 20220423 2022.05.07 

广东阿婆六生态农业发

展有限公司、肇庆棕榈

谷花园有限公司 

钟乃盛、吴文诗、彭逢

惠、章丹峰、殷广湖、

周敏中、黎艳玲、叶琦

君、刘信凯 

山茶属 杜抱奇迹 园林奇迹 自行变更 

6 20220455 2022.05.11 
南京林业大学、扬州小

苹果园艺有限公司 

张往祥、彭冶、冯岚、

刘星辰、曹福亮、谢寅

峰 

苹果属 山里红 万山红 自行变更 

 

 

 

 



3 
 

2.申请撤回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 所属种或属 撤回原因 

1 20130063 2013.06.19 

迪瑞特知识产权公司(De 

Ruiter Intellectual 

Property B.V.) 

汉克.德.格罗特(H.C.A. de 

Groot) 

瑞斯 1105a 

（Ruici1105a） 
蔷薇属 主动撤回 

2 20140086 2014.06.05 江苏省农业科学院 
李倩中、李淑顺、荣立苹、唐

玲 
紫金红 槭属 主动撤回 

3 20170053 2017.01.13 江苏省林业科学研究院 

窦全琴、黄利斌、吕运舟、董

筱昀、何旭东、郑纪伟、王伟

伟、蒋泽平、张珺、陈庆生 

宁玉 含笑属 主动撤回 

4 20190217 2019.03.08 
多盟集团公司 

( Dümmen Group B.V.) 
费边·托尔（Fabian Topper） 

多 盟 布 洛 特

(Dorohoblotre

) 

蔷薇属 主动撤回 

5 20200603 2020.08.07 
多盟集团公司 

（Dümmen Group  B.V.） 

菲利普·威斯（ Philippe 

Veys） 

奥 莱 萨 斯 尔

（Olijsahisl） 
蔷薇属 主动撤回 

6 20200830 2020.10.10 
河南省农业科学院园艺

研究所 

张和臣、符真珠、孟月娥、董

晓宇、蒋卉、王慧娟、李艳敏、

高杰、王利民、袁欣 

金钰构树 构属 主动撤回 

7 20210454 2021.06.08 

上海佰麟园林绿化工程

有限公司、蓝月（上海）

花卉科技工作室 

李东世、明凤、李晓瑞 绒月 蔷薇属 主动撤回 

8 20210872 2021.08.13 

克莱姆+索恩股份有限公

司（Klemm + Sohn GmbH 

& Co. KG） 

奎多·乌·图布夫（Guido von 

Tubeuf） 

恩 皮 斯 文

19254(NPCW192

54) 

大戟属 主动撤回 

 

 



4 
 

3.实质审查驳回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 
所属种或

属 
驳回原因 

1 20210015 2021.01.14 
江苏省中国科学院植物研究

所 

王淑安、王鹏、李亚、李林芳、

杨如同、汪庆 
桔梗之玉 紫薇属 不具有特异性 

2 20210130 2021.03.02 
约 瑟 夫 海 伊 格 (Josef 

Heuger) 

约 瑟 夫 海 伊 格 (Josef 

Heuger) 

柯萨 4900 

(COSEH4900) 
铁筷子属 不具有特异性 

3 20210170 2021.03.16 
中国热带农业科学院热带作

物品种资源研究所 

牛俊海、冷青云、徐世松、黄

少华 
云龙粉 木槿属 

不具有特异性、

一致性和稳定

性 

4 20210245 2021.04.21 
南宁市园林科研所、广西槿

汇岭南园林科技有限公司 

陆炎松、黄旭光、秦玲、阮俊、

乔艳春 
仲夏夜之梦 木槿属 

不具有特异性、

一致性和稳定

性 

5 20210246 2021.04.21 
广西槿汇岭南园林科技有限

公司、南宁市园林科研所 

黄旭光、杨思霞、黄英群、黄

旭富 
魔法风车 木槿属 

不具有特异性、

一致性和稳定

性 

6 20210423 2021.06.04 中国科学院植物研究所 
王亮生、李珊珊、杨勇、汪阿

菁、孙珊珊 
华玉丹心 芍药属 

不具有特异性、

一致性和稳定

性 

7 20210527 2021.06.24 

广州市增城区林业和园林科

学研究所、中国林业科学研

究院亚热带林业研究所、广

州棕科园艺开发有限公司 

王海华、李纪元、黎艳玲、叶

土生、朱政财、刘信凯、刘伟

鑫、杨振意、钟乃盛、范正琪、

赵强民 

增绿 山茶属 

不具有特异性、

一致性和稳定

性 

8 20211230 2021.11.02 山东农业大学 

李际红、谢会成、高铖铖、刘

源、牛牧歌、刘翠双、赵天然、

关凌珊 

黄锦 流苏树属 

不具有特异性、

一致性和稳定

性 



5 
 

9 20210495 2021.06.15 
四川农业大学、范继才、罗

泽治 

王刚、范继才、罗泽治、王刚、

魏俊益、何小康、蒲尚饶、曾

小珂 

芳情 含笑属 不具有特异性 

10 20210649 2021.07.14 
约 瑟 夫 海 伊 格 （ Josef 

Heuger） 

约 瑟 夫 海 伊 格 （ Josef 

Heuger） 

柯萨 5300 

(COSEH5300) 
铁筷子属 不具有特异性 

11 20220020 2022.01.05 
江苏省中国科学院植物研究

所 

汪庆、王淑安、王鹏、杨如同、

李亚、吕芬妮、李素梅、高露

璐、李林芳 

金福秋画 紫薇属 不具有特异性 

 

4.申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种或属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20140044 2014.03.27 
颜立红、蒋利媛、向光

锋、田晓明 
湘虹 楠属 

湖南省森林植物

园 
湖南省植物园 自行变更 

2 20140045 2014.03.27 
颜立红、蒋利媛、向光

锋、田晓明 
湘云 楠属 

湖南省森林植物

园 
湖南省植物园 自行变更 

3 20170121 2017.03.02 
李倩中、李淑顺、闻婧、

唐玲、荣立苹 
紫金红 槭属 

江苏省农业科学

院 

江苏省农业科学院、

延边大学 
自行变更 

4 20180727 2018.11.06 
颜立红、向光锋、蒋利

媛、田晓明、何友军 
翔云 含笑属 

湖南省森林植物

园 

湖南省植物园、怀化

市林业科学研究所 
自行变更 

5 20200232 2020.04.01 肖永达、薛维洪 永达含笑 含笑属 

成都恩威道源文

化旅游开发有限

公司 

成都恩威道源圣城旅

游开发有限公司 
自行变更 



6 
 

6 20200679 2020.08.24 高健、禹在定、禹迎春 金枝玉叶 刚竹属 
国际竹藤中心、扬

州大禹风景竹园 

国际竹藤中心、扬州

大禹风景竹园、扬州

大禹园林景观有限公

司 

自行变更 

7 20200680 2020.08.24 高健、禹在定、禹迎春 黄秆红竹 刚竹属 
国际竹藤中心、扬

州大禹风景竹园 

国际竹藤中心、扬州

大禹风景竹园、扬州

大禹园林景观有限公

司 

自行变更 

8 20200901 2020.10.29 

王云赋、张华能、王骏、

王晨、王异炫、李帆、

王月红 

万家红 李属 
云南万家红园艺

有限公司 

云南万家红园艺有限

公司、云南农业大学、

南京林业大学 

自行变更 

9 20200903 2020.10.29 

王云赋、张华能、王晨、

李兰兰、郭简宁、王骏、

张真 

红春晓 李属 
云南万家红园艺

有限公司 

云南万家红园艺有限

公司、云南农业大学、

南京林业大学 

自行变更 

10 20200940 2020.11.03 

杜宪臣、马荣申、董辉、

赵红艳、雷胜明、秦庆

燕 

朴丰四号 枣属 
山东朴润源农业

发展有限公司 
杜宪臣、马荣申 自行变更 

11 20201037 2020.12.07 杨恩普、邸葆、陈段芬 俏夕阳 木瓜属 
杨恩普、邸葆、陈

段芬 
定州市天恩家庭农场 自行变更 

12 20201038 2020.12.07 杨恩普、邸葆、陈段芬 玉粉跳枝 木瓜属 
杨恩普、邸葆、陈

段芬 
定州市天恩家庭农场 自行变更 

13 20210280 2021.05.09 

唐娟、蒋利媛、张凌宏、

向红艳、田晓明、袁春、

杨勇、周芳芝、李雯、

李江、陆彦羽、舒鸿飞、

邓旭 

粉娇 山茶属 

怀化市林业科学

研究所、湖南省森

林植物园 

怀化市林业科学研究

所、湖南省植物园 
自行变更 



7 
 

14 20210281 2021.05.09 

袁春、颜立红、张凌宏、

唐忠、黄新兵、向光锋、

唐娟、王晓玲、张良勇、

王国晖、张炜、季鑫 

妍丽 山茶属 

怀化市林业科学

研究所、湖南省森

林植物园 

怀化市林业科学研究

所、湖南省植物园 
自行变更 

15 20210391 2021.05.28 

柏文富、吴思政、禹霖、

聂东伶、李建挥、严佳

文、熊颖 

灿霞 李属 
湖南省森林植物

园 
湖南省植物园 自行变更 

16 20210399 2021.06.01 

吴思政、禹霖、柏文富、

聂东伶、李建挥、熊颖、

严佳文 

湘绯 李属 
湖南省森林植物

园 
湖南省植物园 自行变更 

17 20210442 2021.06.08 

柏文富、吴思政、禹霖、

聂东伶、李建挥、熊颖、

严佳文 

湘妍 李属 
湖南省森林植物

园 
湖南省植物园 自行变更 

18 20210446 2021.06.08 

李建挥、柏文富、禹霖、

吴思政、聂东伶、严佳

文、熊颖 

春晓 李属 
湖南省森林植物

园 
湖南省植物园 自行变更 

19 20210550 2021.07.05 
杨恩普、邸葆、陈段芬、

杨世理 
普天红霞 木瓜属 

河北宇红苗木种

植有限公司 

河北农业大学、河北

宇红苗木种植有限公

司 

自行变更 

20 20210611 2021.07.13 王雁、郑宝强 林科粉妆佳人 卡特兰属 
中国林业科学研

究院林业研究所 

中国林业科学研究院

林业研究所、北京市

西山试验林场管理处 

自行变更 

21 20210627 2021.07.13 郑宝强、王雁 林科白美人 卡特兰属 
中国林业科学研

究院林业研究所 

中国林业科学研究院

林业研究所、北京市

西山试验林场管理处 

自行变更 

22 20210723 2021.07.22 
杜宪臣、马荣申、董辉、

赵红艳、雷胜明、秦庆燕 
朴酸六号 枣属 

山东朴润源农业

发展有限公司 
杜宪臣、马荣申 自行变更 

23 20210733 2021.07.23 
马荣申、杜宪臣、董辉、

赵红艳、雷胜明、秦庆燕 
朴丰五号 枣属 

山东朴润源农业

发展有限公司 
马荣申、杜宪臣 自行变更 



8 
 

24 20211396 2021.11.19 
曹基武、何日成、刘木

胜 
皇锦 1号 红豆杉属 

中南林业科技大

学 

中南林业科技大学、

娜塔莉橡树生态科技

泰州有限公司 

自行变更 

25 20220102 2022.01.21 

郭兰萍、张燕、冯黎、

武明哲、薛明宇、刘规

平、汪国安、张成才 

郁岗 苍术 
南京蛙鸣农业科

技有限公司 

中国中医科学院中药

研究所、南京蛙鸣农

业科技有限公司、南

京农业大学 

自行变更 

26 20220103 2022.01.21 

郭兰萍、张燕、向增旭、

冯黎、武明哲、薛明宇、

马良才、王波、王照福、

肖龙 

郁岗 1号 苍术 
南京蛙鸣农业科

技有限公司 

中国中医科学院中药

研究所、南京蛙鸣农

业科技有限公司、南

京农业大学 

自行变更 

27 20220270 2022.03.30 

侯文卿、钟乃盛、黎艳

玲、刘信凯、周明顺、

周敏中、叶琦君 

玲珑黑妹 山茶属 

广东阿婆六生态

农业发展有限公

司、肇庆棕榈谷花

园有限公司 

广东阿婆六生态农业

发展有限公司、肇庆

棕榈谷花园有限公

司、高州市品然人家

农业发展有限公司 

自行变更 

28 20220279 2022.04.01 

黎艳玲、周明顺、邓小

琴、吴文诗、叶琦君、

冯骥、李维全、钟乃盛、

刘信凯 

红龙舞天 山茶属 

广东阿婆六生态

农业发展有限公

司、肇庆棕榈谷花

园有限公司 

广东阿婆六生态农业

发展有限公司、肇庆

棕榈谷花园有限公

司、高州市品然人家

农业发展有限公司 

自行变更 

29 20220284 2022.04.01 

黄万坚、叶冰、彭逢惠、

吴文诗、刘信凯、李维

全、黎艳玲、高继银、

钟乃盛、叶琦君 

满堂喝彩 山茶属 

肇庆棕榈谷花园

有限公司、广东阿

婆六生态农业发

展有限公司 

肇庆棕榈谷花园有限

公司、广东阿婆六生

态农业发展有限公

司、高州市品然人家

农业发展有限公司 

自行变更 



9 
 

30 20220422 2022.05.07 

黄万坚、叶冰、章丹峰、

彭逢惠、殷广湖、吴文

诗、周敏中、钟乃盛、

叶琦君、黎艳玲、刘信

凯 

红盘托金 山茶属 

广东阿婆六生态

农业发展有限公

司、肇庆棕榈谷花

园有限公司 

广东阿婆六生态农业

发展有限公司、肇庆

棕榈谷花园有限公

司、杭州植物园（杭州

西湖园林科学研究

院） 

自行变更 

31 20220423 2022.05.07 

钟乃盛、吴文诗、彭逢

惠、章丹峰、殷广湖、

周敏中、黎艳玲、叶琦

君、刘信凯 

园林奇迹 山茶属 

广东阿婆六生态

农业发展有限公

司、肇庆棕榈谷花

园有限公司 

广东阿婆六生态农业

发展有限公司、肇庆

棕榈谷花园有限公

司、杭州植物园（杭州

西湖园林科学研究

院） 

自行变更 

32 20220424 2022.05.07 

钟乃盛、吴文诗、彭逢

惠、殷广湖、黄万坚、

周敏中、叶琦君、黎艳

玲、刘信凯 

混血女郎 山茶属 

广东阿婆六生态

农业发展有限公

司、肇庆棕榈谷花

园有限公司 

广东阿婆六生态农业

发展有限公司、肇庆

棕榈谷花园有限公

司、浙江彩园居生态

农业发展有限公司 

自行变更 

33 20220427 2022.05.07 

刘信凯、黄万坚、周明

顺、李维全、侯文卿、

高继银、钟乃盛、叶琦

君、黎艳玲 

晨阳闪金 山茶属 

肇庆棕榈谷花园

有限公司、广东阿

婆六生态农业发

展有限公司 

肇庆棕榈谷花园有限

公司、广东阿婆六生

态农业发展有限公

司、高州市品然人家

农业发展有限公司 

自行变更 

34 20220442 2022.05.09 

钟乃盛、刘裕深、吴文

诗、彭逢惠、冯骥、刘

信凯、章丹峰、黎艳玲、

叶琦君、刘信凯 

四季风情 山茶属 

广东阿婆六生态

农业发展有限公

司、肇庆棕榈谷花

园有限公司 

广东阿婆六生态农业

发展有限公司、肇庆

棕榈谷花园有限公

司、杭州植物园（杭州

西湖园林科学研究

院） 

自行变更 



10 
 

35 20221148 2022.08.26 

康春凤、张平冬、张文

英、杨文静、杜娟、辛

淑清、李娟娟、王文唐、

张利枝 

鹿林 1号 杨属 

包头市林木种苗

站、北京林业大

学、包头市园林科

技研究所 

包头市林业和草原工

作站、北京林业大学、

包头市园林科技研究

所 

自行变更 

36 20221294 2022.09.22 马荣申、杜宪臣 宏生 枣属 马荣申、杜宪臣 
山东元康农业发展有

限公司 
自行变更 

37 20221304 2022.09.22 马荣申、杜宪臣 宏成 枣属 马荣申、杜宪臣 
山东元康农业发展

有限公司 
自行变更 

 

5.品种权转让公告 

编号 品种权号 授权日 培育人 品种名称 所属种或属 转让前品种权人 转让后品种权人 变更原因 

1 20130017 2013.06.28 
焦传礼、刘德玺、宫敬

东、刘桂民、姚树景 
渤海柳 1号 柳属 

滨州市一逸林业

有限公司 

山东一逸农林科技有

限责任公司 
机构改革 

2 20130088 2013.12.25 

焦传礼、刘德玺、王振

猛、刘桂民、吴全宇、王

莉莉、姚树景 

渤海柳 2号 柳属 

滨州市一逸林业

有限公司、山东省

林业科学研究院 

山东一逸农林科技有

限责任公司、山东省

林业科学研究院 

机构改革 

3 20130089 2013.12.25 焦传礼、刘德玺、姚树景 渤海柳 3号 柳属 
滨州市一逸林业

有限公司 

山东一逸农林科技有

限责任公司 
机构改革 

4 20140124 2014.12.09 

焦传礼、刘德玺、杨庆

山、王振猛、李永涛、王

霞、郭树文、焦世铭、杨

光 

渤海柳 6号 柳属 

滨州市一逸林业

有限公司、山东省

林业科学研究院、

沧州市一逸柳树

育种有限公司 

山东一逸农林科技有

限责任公司、山东省

林业科学研究院、沧

州市一逸柳树育种有

限公司 

机构改革 



11 
 

5 20140125 2014.12.09 

焦传礼、刘德玺、党东

雨、杨庆山、王振猛、周

健、孟庆兴、白云祥、杨

光 

渤海柳 7号 柳属 

山东省林业科学

研究院、滨州市一

逸林业有限公司、

沧州市一逸柳树

育种有限公司 

山东省林业科学研究

院、山东一逸农林科

技有限责任公司、沧

州市一逸柳树育种有

限公司 

机构改革 

6 20160063 2016.08.08 
李圣波、王晓、袁春玲、

周洁、李秀花 
亚特 1号 忍冬属 

山东亚特生态技

术股份有限公司、

山东省中新金银

花合作研究中心 

康伯伦生态农业（山

东）有限公司 
协议转让 

7 20170087 2017.10.17 

秦光华、焦传礼、宋玉

民、乔玉玲、姜岳忠、曹

帮华、于振旭、董玉峰、

白云祥 

鲁柳 1号 柳属 

山东省林业科学

研究院、滨州市一

逸林业有限公司 

山东省林业科学研究

院、山东一逸农林科

技有限责任公司 

机构改革 

8 20170088 2017.10.17 

秦光华、焦传礼、宋玉

民、乔玉玲、姜岳忠、曹

帮华、康智、董玉峰、白

云祥 

鲁柳 2号 柳属 

山东省林业科学

研究院、滨州市一

逸林业有限公司 

山东省林业科学研究

院、山东一逸农林科

技有限责任公司 

机构改革 

9 20170090 2017.10.17 

秦光华、焦传礼、宋玉

民、乔玉玲、姜岳忠、桑

亚林、刘德玺、刘桂民、

白云祥 

鲁柳 6号 柳属 

山东省林业科学

研究院、滨州市一

逸林业有限公司 

山东省林业科学研究

院、山东一逸农林科

技有限责任公司 

机构改革 

10 20170092 2017.10.17 

焦传礼、秦光华、宋玉

民、乔玉玲、姜岳忠、王

霞、李永涛、杨庆山、白

云祥 

仁居柳 2号 柳属 

滨州市一逸林业

有限公司、山东省

林业科学研究院 

山东一逸农林科技有

限责任公司、山东省

林业科学研究院 

机构改革 

 



12 
 

6.培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种或属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20180727 2018.11.06 翔云 含笑属 
湖南省植物园、怀化

市林业科学研究所 

颜立红、向光锋、蒋利

媛、田晓明、何友军 

颜立红、向光锋、蒋利

媛、田晓明、何友军、佘

海平、张凌宏、李江、王

晓玲、袁春 

自行变更 

2 20190623 2019.08.30 霁月 野牡丹属 
广州普邦园林股份有

限公司、中山大学 

谭广文、周仁超、谢驰

宇、李银、许铭宇、黄

玉、刘莹、智雪珂、田

前进、关开朗 

谢腾芳、刘晓洲、李冰

敏、陈园、吴雪仪、谭广

文、曾凤、李银、关开朗、

邓演文、周仁超、刘莹、

易慧琳、李子华、智雪珂 

自行变更 

3 20200256 2020.04.06 红蕴 含笑属 中南林业科技大学 

胡希军、邢文、张旻桓、

张哲、刘采贤、李瑞雪、

金晓玲 

胡希军、邢文、张旻桓、

张哲、刘彩贤、李瑞雪、

金晓玲 

自行变更 

4 20200687 2020.08.26 冬春红 卫矛属 

山东省林业科学研究

院、章丘市黄河镇阳

光绿化苗圃 

胡丁猛、李庆洲、刘德

玺、贺燕 

胡丁猛、李庆洲、李国

华、刘德玺、董玉峰、贺

燕、张林、庄若楠、毛秀

红 

自行变更 

5 20200900 2020.10.29 翡翠 李属 
云南万家红园艺有限

公司 

王云赋、张华能、王晨、

王月红、普朝忠、张真 

王云赋、张华能、范林

元、王月红、赵琳琳、王

晨、郭简宁、李帆、张真、

王骏、陈莲、李兰兰 

自行变更 



13 
 

6 20200901 2020.10.29 万家红 李属 

云南万家红园艺有限

公司、云南农业大学、

南京林业大学 

王云赋、张华能、王骏、

王晨、王异炫、李帆、

王月红 

王云赋、关文灵、李叶

芳、潘宇雪、伊贤贵、王

贤荣、张真、李帆、郭简

宁、张华能、陈莲、王晨 

自行变更 

7 20200902 2020.10.29 仙女 李属 
云南万家红园艺有限

公司 

王云赋、张华能、王晨、

李兰兰、王异炫、李帆、

郭简宁 

王云赋、王骏、赵琳琳、

范林元、潘宇雪、王月

红、张华能、李帆、张真、

王晨、陈莲、郭简宁 

自行变更 

8 20200903 2020.10.29 红春晓 李属 

云南万家红园艺有限

公司、云南农业大学、

南京林业大学 

王云赋、张华能、王晨、

李兰兰、郭简宁、王骏、

张真 

王云赋、李叶芳、关文

灵、潘宇雪、李帆、张真、

郭简宁、伊贤贵、王贤

荣、张华能、王晨、陈莲 

自行变更 

9 20200940 2020.11.03 朴丰四号 枣属 杜宪臣、马荣申 

杜宪臣、马荣申、董辉、

赵红艳、雷胜明、秦庆

燕 

杜宪臣、马荣申 自行变更 

10 20210278 2021.05.07 素心金蝶 腊梅 合肥植物园 
程红梅、王德梅、周莉、

姚晓春、周耘峰 

程红梅、王德梅、周耘

峰、姚晓春、周莉、王静、

丁常聪 

自行变更 

11 20210297 2021.05.14 合植素心 腊梅 合肥植物园 
程红梅、周耘峰、窦维

奇、张继妹、王德梅 

程红梅、周耘峰、窦维

奇、张继妹、王德梅、方

宏昆、张瑞 

自行变更 

12 20210399 2021.06.01 湘绯 
李属（除水

果外） 
湖南省植物园 

吴思政、禹霖、柏文富、

聂东伶、李建挥、熊颖、

严佳文 

禹霖、马涛、柏文富、吴

思政、聂东伶、李建挥、

熊颖、严佳文、李铖 

自行变更 



14 
 

13 20210550 2021.07.05 普天红霞 木瓜属 

河北农业大学、河北

宇红苗木种植有限公

司 

杨恩普、邸葆、陈段芬、

杨世理 

邸葆、杨恩普、陈段芬、

杨世理 
自行变更 

14 20210611 2021.07.13 
林 科 粉 妆

佳人 
卡特兰属 

中国林业科学研究院

林业研究所、北京市

西山试验林场管理处 

王雁、郑宝强 
王雁、王平玺、郑宝强、

刘文、薛柳、马亚云 
自行变更 

15 20210627 2021.07.13 
林 科 白 美

人 
卡特兰属 

中国林业科学研究院

林业研究所、北京市

西山试验林场管理处 

郑宝强、王雁 
郑宝强、姚飞、王雁、李

香、许丽、贾玮 
自行变更 

16 20210723 2021.07.22 朴酸六号 枣属 杜宪臣、马荣申 

杜宪臣、马荣申、董辉、

赵红艳、雷胜明、秦庆

燕 

杜宪臣、马荣申 自行变更 

17 20210733 2021.07.23 朴丰五号 枣属 马荣申、杜宪臣 

马荣申、杜宪臣、董辉、

赵红艳、雷胜明、秦庆

燕 

马荣申、杜宪臣 自行变更 

18 20211396 2021.11.19 皇锦 1号 红豆杉属 

中南林业科技大学、

娜塔莉橡树生态科技

泰州有限公司 

曹基武、何日成、刘木

胜 

曹基武、何日成、刘木

胜、曹受金、吴磊、陈雨 
自行变更 

19 20220404 2022.04.28 合植晕心 腊梅 合肥植物园 
程红梅、周耘峰、詹双

侯、吴翠珍、姚晓春 

程红梅、周耘峰、詹双

侯、王德梅、吴翠珍、姚

晓春 

自行变更 

20 20220461 2022.05.11 雨霁 苹果属 
扬州小苹果园艺有限

公司、南京林业大学 

张往祥、李舒情、范俊

俊、冯岚、曹福亮、徐

立安 

张往祥、陆晓吉、范俊

俊、冯岚、曹福亮、徐立

安 

自行变更 

21 20220608 2022.06.09 洛丽 山茶属 
广西壮族自治区林业

科学研究院 

王东雪、江泽鹏、刘凯、

梁斌、郝丙青、陈林强、

陈国臣、吴方圆、梁国

校、李月娟 

王东雪、江泽鹏、刘凯、

梁斌、郝丙青、陈林强、

高伟、陈国臣、吴方圆、

梁国校、李月娟 

自行变更 



15 
 

22 20221750 2022.12.12 藤花房 蔷薇属 
杭州植物园（杭州西

湖园林科学研究院） 

朱剑俊、李少清、黄大

鹏、宋虹、王俊、罗骏

潇 

朱剑俊、李少清、沈笑、

黄大鹏、宋虹、王俊、罗

骏潇 

自行变更 

 

 

7.品种权终止公告 

编号 品种权号 品种名称 所属种或属 授权日 终止日 品种权人 

1 20140160 
瑞格 011 

（Ruimg011） 
蔷薇属 2014.12.09 2023.03.23 

迪瑞特知识产权公司（De Ruiter 

Intellectual Property B.V.） 

2 20150006 
瑞驰 1190a 

（Ruich1190a） 
蔷薇属 2015.09.14 2023.03.23 

迪瑞特知识产权公司（De Ruiter 

Intellectual Property B.V.） 

 


	202304
	事务公告202304号



